П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

22.10.2021                   г .  Ставрополь                  № 2402

Об условиях приватизации
муниципального имущества
города Ставрополя

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 г.

№ 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального

имущества», Положением о приватизации муниципального имущества

города Ставрополя, утвержденным решением Ставропольской городской

Думы от 27 ноября 2013 г. № 428, решением Ставропольской городской

Думы от 09 декабря 2020 г. № 504 «О Прогнозном плане (программе)

приватизации муниципального имущества города Ставрополя на 2021 год

и плановый период 2022 и 2023 годов»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить условия приватизации муниципального имущества

города Ставрополя согласно приложению.

2. Комитету по управлению муниципальным имуществом

города Ставрополя подготовить и провести все необходимые мероприятия

по продаже муниципального имущества города Ставрополя, указанного

в приложении к настоящему постановлению.

3. Опубликовать информационное сообщение о проведении торгов

в газете «Вечерний Ставрополь», разместить на официальном сайте

администрации города Ставрополя и на официальном сайте Российской

Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для

размещения информации о проведении торгов.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вечерний

Ставрополь», разместить на официальном сайте администрации

города Ставрополя и на официальном сайте Российской Федерации

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения

информации о проведении торгов.

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить

на первого заместителя главы администрации города Ставрополя

Мясоедова А.А.

Глава города Ставрополя                                     И.И. Ульянченко

Приложение

к постановлению администрации
города Ставрополя
от 22.10.2021 № 2402

УСЛОВИЯ

приватизации муниципального имущества города Ставрополя

№

п/п

Наименование, назначение,

адрес, характеристика объекта,

обременение

Способ

приватизации

Начальная цена

имущества

с учетом

НДС 20%

(руб.)

Размер задатка

(руб.)

Величина

повышения

начальной цены

имущества

(«шаг аукциона»)

(руб.)

1 2 3 4 5 6

1. Нежилое помещение,
нежилое помещение,
Ставропольский край,
город Ставрополь,
проезд Братский, 20,
помещения № 8 ‒ 13, 15, 16, 20,
21, площадью 112,9 кв.м,
этаж: 0 (подвал), кадастровый
номер 26:12:011205:400

аукцион, открытый

по составу участников

и по форме подачи

предложений о цене

имущества,

в электронной форме

1 694 000,00 338 800,00 84 700,00

2.

Нежилые помещения,
нежилое помещение,
Ставропольский край,
город Ставрополь,

аукцион, открытый

по составу участников

и по форме подачи

предложений о цене

1 069 000,00 213 800,00 53 450,00

2

1 2 3 4 5 6

улица Доваторцев, 41/1,
помещения № 1, 2,
4 ‒ 10 в литере А,
площадью 53,6 кв.м,
этаж: 0 (подвал), кадастровый
номер 26:12:011604:5373

имущества, в

электронной форме

3. Нежилое помещение,
нежилое помещение,
Ставропольский край,
город Ставрополь,
улица Ленина, 318/4,
помещения № 67 ‒ 74, 82 ‒ 91,
площадью 354,1 кв.м,
этаж: подвал, кадастровый
номер 26:12:030114:1088

аукцион, открытый

по составу участников

и по форме подачи

предложений о цене

имущества,

в электронной форме

1 653 000,00 330 600,00 82 650,00

4. Нежилое, нежилое помещение,
Ставропольский край,
город Ставрополь,
улица Орджоникидзе, 29,
помещение № 11 в литере М,
площадью 54,9 кв.м, этаж: 1,

кадастровый номер

26:12:022318:778

аукцион, открытый

по составу участников

и по форме подачи

предложений о цене

имущества,

в электронной форме

571 000,00 114 200,00 28 550,00

5. Мастерская,
нежилое помещение,
Ставропольский край,
город Ставрополь,

аукцион, открытый

по составу участников

и по форме подачи

предложений о цене

957 000,00 191 400,00 47 850,00

3

1 2 3 4 5 6

проезд Братский, 18,
помещения № 11 ‒ 18,
134 ‒ 143, площадью 185,1 кв.м,
этаж: подвал, кадастровый
номер 26:12:011205:822

имущества,

в электронной форме

6. Нежилое, нежилое помещение
Ставропольский край,
город Ставрополь,
проезд Врачебный, 49,
помещения № 7 ‒ 12, 64
в литере А, площадью 99,8 кв.м,

этаж: 0 (полуподвал),

кадастровый номер

26:12:030717:644

аукцион, открытый

по составу участников

и по форме подачи

предложений о цене

имущества,

в электронной форме

575 000,00 115 000,00 28 750,00

7. Нежилые помещения,
нежилое помещение,
Ставропольский край,
город Ставрополь,
улица Добролюбова, 19,
помещения № 35 ‒ 52 литера А,
площадью 215,2 кв.м,
этаж: 0 (подвал),
кадастровый номер
26:12:030210:799

аукцион, открытый

по составу участников

и по форме подачи

предложений о цене

имущества,

в электронной форме

1 113 000,00 222 600,00 55 650,00

8. Нежилое, нежилое помещение
Ставропольский край,
город Ставрополь,

аукцион, открытый

по составу участников

и по форме подачи

479 000,00 95 800,00 23 950 00

4

1 2 3 4 5 6

улица Объездная, 1а,

помещения № 14, 15,

площадью 34,8 кв.м, этаж: 0

(подвал), кадастровый номер

26:12:030316:333

предложений о цене

имущества,

в электронной форме

9. Нежилые помещения,
нежилое помещение,
Ставропольский край,
город Ставрополь,
улица Ясеновская, 56,
помещения № 1 ‒ 4
лит. А2, помещение № 5
лит. а7, площадью 135,7 кв.м,
этаж: 0, кадастровый номер
26:12:022314:498

аукцион, открытый

по составу участников

и по форме подачи

предложений о цене

имущества,

в электронной форме

703 000,00 140 600,00 35 150,00

10. Нежилое помещение,
нежилое помещение,
Ставропольский край,
город Ставрополь,
проспект Юности, 36,
помещения № 1, 7 ‒ 15,

площадью 136,7 кв.м,

этаж: подвал, кадастровый

номер 26:12:010305:4483

аукцион, открытый по

составу участников и

по форме подачи

предложений о цене

имущества,

в электронной форме

706 000,00 141 200,00 35 300,00

11. Нежилые помещения, нежилое,
Ставропольский край,
город Ставрополь,

аукцион, открытый по

составу участников и

по форме подачи

1 028 000,00 205 600,00 51 400,00

5

1 2 3 4 5 6

проезд Энгельса, 25,
помещения № 1, 2, 8 ‒ 12 в
литере А, площадью 199,1 кв.м,
этаж: 0 (подвал), кадастровый
номер 26:12:030703:1388

предложений о цене

имущества,

в электронной форме

12. Нежилое, нежилое помещение,
Ставропольский край,
город Ставрополь,
улица Ленина, 268,
помещения № 107 ‒ 116,
площадью 79,7 кв.м, этаж: 0
(подвал), кадастровый номер
26:12:030211:1746

аукцион, открытый по

составу участников и

по форме подачи

предложений о цене

имущества,

в электронной форме

946 000,00 189 200,00 47 300,00

13. Нежилые помещения,
нежилое помещение,
Ставропольский край,
город Ставрополь,
улица Л. Толстого, 51А,
помещения № 4 ‒ 6, 42 ‒ 45, 47,
48, площадью 92,5 кв.м, этаж: 0,
кадастровый номер
26:12:011205:795

аукцион, открытый по

составу участников и

по форме подачи

предложений о цене

имущества,

в электронной форме

2 518 000,00 503 600,00 125 900,00

Первый заместитель главы
администрации города Ставрополя                                                                                                                    А.А. Мясоедов